
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26-07-2019

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Supplente Silvana Arena

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventisei, del mese di luglio, alle ore 13:50, nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera

| Regolarità' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
I è parte integrante dell'atto deliberativo

1 Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto

! deliberativo

Assente

Presente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Auzzino Carmelo

Platania Enrico

Indovino Santo

Draià Francesca

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione programma per la realizzazione delle manifestazioni "

Valguarnera d'estate " - Anno 2019

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 94 del 26-07-2019



-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

-VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio

di esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

-VISTO che con delibera di Giunta Comunale n 79 del 2/07/2019 è stato approvato il DUP

2019/2020;
-VISTO che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indofferibile ed urgente e nei

limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-VISTO che con Decreto del Ministero dell'Interno è stato disposto il differimento del termine per

l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

-VISTO 1' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U E. L. D .lgs n. 267/2000 e smi;

-VISTA laL.R.n 44/91;

-VISTO l'art.12 della L.R. 30/00;

-VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'ari. 12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Erma
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26-07-2019

Pag. 2

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26-07-2019

Pag. 3

II Sindaco
f.to Dott.ssa Francesca Draià

L'Assessore Anziano
f.to Santo Indovino

II Segretario Comunale Supplente
f.to Dott. ssa Silvana Arena

N| DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

DELIBERA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguamera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26-07-2019

Pag. 4

PROPONE Assessorato Cultura e tradizioni
Assessore proponente SINDACO SINDACO

Allegato n. (1)

OGGETTO: Approvazione programma per la realizzazione delle manifestazioni "
Valguarnera d'estate " - Anno 2019.

Premesso che nel prospetto di mandato politico-amministrativo presentato alla cittadinanza, uno degli
obiettivi era quello di proporre le manifestazioni legate alla festa del Santo Patrono San Cristofero;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n.la Delibera di Giunta Comunale n20 del 30/01/2019 avente per
oggetto:"Adozione di piano esecutivo di gestione della performance provvisorio 2019";

Che è intenzione da parte dell'Amministrazione Comunale provvedere all'organizzazione di
manifestazioni culturali e sportive e preoccuparsi di garantire la fornitura dei servizi essenziali, al fine di
realizzare i diversi eventi che caratterizzeranno "Valguarnera d'Estate", onorando in tal modo la festività
del Patrono San Cristofero, la cui ricorrenza è molto sentita dalla nostra collettività;

Considerato che l'Amministrazione Comunale ha elaborato il programma dei festeggiamenti e saranno
coinvolte le Associazioni culturali, ricreative, sportive, musicali e religiose;

Che con successiva Delibera di Giunta si determinerà l'affidamento del servizio di luminarie artistiche,
del servizio inerente i giochi pirotecnici, del servizio di service audio-luci, del servizio bandistico e alla
fornitura di manifesti, coppe e altri beni, oltre a provvedere al pagamento degli oneri all'agenzia SIAE;

Che con apposita Delibera di Giunta Comunale si provvederà ad approvare il piano delle spese previste in
conformità allo schema di bilancio di previsione 2019/2021, riferimento all'anno corrente;

Si propone di:

Di approvare il programma per la realizzazione delle manifestazioni "Valguarnera d'Estate 2019" che fa
parte integrante della presente proposta.

Di prendere atto che il programma potrà subire variazioni in corso, sia in merito alle manifestazioni
inserite che alle date degli eventi inseriti nel programma;

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26-07-2019

Pag. 5

Assessore proponente
f.to Dott.ssa Francesca Draià

II Responsabile del Settore E.F.

f.to Dottt. Giuseppe Interlicchia

II Responsabile del Procedimento
f.to Giuseppe Interlicchia

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



•   MOSTRA DI PITTURA-ASS.NE DON MILANI

GIORNATA DEDICATA AI BAMBINI CON GONFIABILI E
ANIMAZIONE

GRAN GALA1 EQUESTRE- ASS.NE IPPICA IL MONDO DEL
CAVALLO

SPETTACOLO IN PIAZZA DELLA REPUBBLICA

II EDIZIONE DEL CARNEVALE ESTIVO

SERATA MUSICALE A CURA DEL CIRCOLO SOCIALE
PADRE PIO

COMMEMORAZIONE MADONNA DELL'ASSUNTA IN
CHIESA MADRE - ORE 18,30 RECITA DELS. ROSARIO E
ORE 19,00 SANTA MESSA

SHOW DI DANZA SPORTIVAA CURA DELL'ASS.NE
INTERNATIONAL DANCE

SPETTACOLO COMICO TEATRALE "FRANCO E CICCIO" A
CURA DELL'ASS.NE ARTE CINEMA E ALTRO

FESTA DI QUARTIERE IN PIAZZA "BARBARINO"
FESTA DI QUARTIERE "MURSIATA"

THE MANUEL SHOW A CURA DELL' ASS .NE JUVENTUS
CLUB"G. AGNELLI"

SPETTACOLO "U CAVADDU DI TROIA" A CURA DELLA
BOTTEGA DEGLI ATTORI

SPECIALE ANNI 60-70-80 A CURA DELL'ASS.NE CENTRO
SOCIALE ANZIANI DOTT. P. BATTIATO

SPETTACOLO TEATRALE COMPAGNIA .A.S.T.
SPETTACOLO DI DANZA- A CURA DI PECORA FILIPPO
FESTA DI QUARTIERE - PIAZZA XXV APRILE

GRAN GALA' SPETTACOLO EQUESTRE -A CURAA.S.D.
EQUIEVOLUTION

CONCERTO MEMORIAL ROBERTO RIVOLI A CURA DELL'
ASS.NE " CENTRO GIOVANILE DON BOSCO" DIRETTO DA
MICHELE MAUGERI

III TORNEO DI PALLAVOLOA CURA DEL CENTRO
GIOVANILE DON BOSCO

III TORNEO DI PALLAVOLO A CURA DEL CENTRO
GIOVANILE DON BOSCO

III TORNEO DI PALLAVOLO A CURA DEL CENTRO
GIOVANILE DON BOSCO

DESCRIZIONE EVENTO
PROGRAMMA VALGUARNERA D'ESTATE 2019

22 AGOSTO

21 AGOSTO

20 AGOSTO
19AGOSTO
18 AGOSTO
17 AGOSTO

16 AGOSTO

DAL 13 AL
15 AGOSTO

12 AGOSTO

11 AGOSTO

10 AGOSTO
09 AGOSTO
08 AGOSTO

7AGOSTO
06 AGOSTO

05 AGOSTO

04 AGOSTO
03 AGOSTO
02 AGOSTO
31 LGLIO
29 LUGLIO

28 LUGLIO

27 LUGLIO

26 LUGLIO

25 LUGLIO

24 LUGLIO

DATA



OMAGGIO A F. LANZA: "RACCONTI E POESIA" A CURA
DELL'ASS.NE F. LANZA

VERSEGGIANDO SOTTO LA LUNA - RECITAL DI POESIA E
MUSICA A CURA DELL1 ASS.NE F. LANZA IN
COLLABORAZIONE CON L'ASS.NE STORIA PATRIA DELLA
SICILIA

ORNEO DI SCACCHI "MEMORIAL BOBBY FISCHER" A
CURADELLTSTRUTTORE BRUNO FRANCESCO-

FESTA DI QUARTIERE IN CONTRADA MARCATO
FESTA NEL QUARTIERE CARTARIA

TORNEO DI SCACCHI - BRUNO FRANCESCO-

PREMIAZIONE PER LA MIGLIORE TESI DI LAUREA IN
MEMORIA DEL GEN. TOMASO LO MONACO

BENEDIZIONE DELLE MACCHINE
SANTA MESSA
PROCESSIONE
FUOCHI '

MOSTRA DI PITTURA - ASS.NE DON MILANI
SPETTACOLO MUSICALE IN PIAZZA DELLA REPUBBLICA

MOSTRA DI PITTURA - ASS.NE DON MILANI
•   RADUNO BANDISTICO

13
SETTEMBRE

07
SETTEMBRE

01
SETTEMBRE

30AGOSTO
29AGOSTO

01
SETTEMBR
E

28 AGOSTO
26 AGOSTO

25 AGOSTO

24 AGOSTO
23 AGOSTO



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26-07-2019

II Responsabile del Settore E.F.
f.to ( Dott. Giuseppe Interlicchia )

II Responsabile del Procedimento
f.to (Giuseppe Interlicchia)

Sede Municipale 26-07-2019

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Approvazione programma per la realizzazione delle manifestazioni " Valguarnera

d'estate " - Anno 2019"

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26-07-2019

Pag. 7

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to ( Giuseppe Interlicchia)

Sede Municipale 26-07-2019

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità1 Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

OGGETTO: "Approvazione programma per la realizzazione delle manifestazioni " Valguarnera
d'estate " - Anno 2019"

Allegato N. (3)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 26-07-2019

Pag. 8

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•    decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 arti2, comma 1 )
•    a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 94 del 26-07-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 29-07-2019 per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( arti 1, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Pierpaolo Nicolosi)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)


